2
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2022

№ 132
поселок Южный

HYPERLINK "http://municipal.garant.ru/document?id=185923514&sub=0"

О внесении изменений в постановление администрации Южного сельского поселения Крымского района от 10 июля 2014 года № 53 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств»

В целях актуализации регламентированного порядка создания и содержания запасов в целях гражданской обороны в соответствии с требованиями действующего законодательства, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление  администрации Южного сельского поселения Крымского района от 10 июля 2014 года № 53 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в преамбуле постановления слова «от 21 декабря 2005 года № 993» заменить словами «от 1 октября 2014 года № 543»;

2) в приложении № 1 постановления пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Запасы предназначены для первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, оснащения аварийно-спасательных формирований, спасательных служб и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ (далее - АСДНР) в случае возникновения опасностей при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, обеспечения деятельности административных органов управления, а также при ЧС природного и техногенного характера.».
2. Ведущему специалисту администрации Южного сельского поселения Крымского района О.В.Маркиной обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах, расположенных на территории Южного сельского поселения Крымского района и разместить на официальном сайте администрации Южного сельского поселения Крымского района в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу после  официального обнародования.
Глава Южного сельского поселения

Крымского района
                                           А.А.Ниниев